COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 016 |04 2021 583 92
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-2021-0202-M 92
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS | I I
Cuenta
Banco: BANCO DEL PACIFICO Monetaria: 1040172686
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1716042732 |MERCHAN MONCAYO MARIA FERNANDA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 96.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 96.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 96.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 96.00
SON: NOVENTA Y SEIS DOLARES
DESCRIPCION: MERCHAN MONCAYO MARIA FERNANDA. .- Por el pago de viaticos por la comisién Quito-Tena-Quito, de 30 de noviembre al 2 de

diciembre el 2020, Firma de contratos programa de Becas para el desarrollo de la Region Amazoénica 2020, Hoja de Liquidacion Nro. 223

aprobada. CR

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
21/04/2021
Funcionario Responsable Director Financiero
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Banco: BANCO DEL PACIFICO Monetaria: 1040172686
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1716042732  |MERCHAN MONCAYO MARIA FERNANDA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

21/04/2021

Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPGE-2021-0202-M 92
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1716042732 |MERCHAN MONCAYO MARIA FERNANDA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 96.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 96.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 96.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 96.00
SON: NOVENTA Y SEIS DOLARES
DESCRIPCION: MERCHAN MONCAYO MARIA FERNANDA. .- Por el pago de viaticos por la comisién Quito-Tena-Quito, de 30 de noviembre al 2 de
diciembre el 2020, Firma de contratos programa de Becas para el desarrollo de la Region Amazoénica 2020, Hoja de Liquidacion Nro. 223
aprobada.
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
16/03/2021
Funcionario Responsable Director Financiero
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SENESCYT

Direccioén Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1716042732 No. 223
Nombres: MERCHAN MONCAYO MARIA FERNANDA
.. . Valor tentativo
DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio Fecha Fin d
e pago
Viaticos 2 30/11/2020 2/12/2020 160,00
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 48,00
70% con comprobantes de ventas 48,00
Hospedaje 34,00
Alimentacién 14,00
Otros: -
Transporte / parqueadero -
Peajes -
Combustibles -
Otros:
VALOR A REEMBOLSAR $ 96,00
ANTICIPO 0,00
CUENTA POR COBRAR $ 96,00
Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. Sl
Elaborado por: Aprobado por:
Patricia Alcocer Willian Acurio
BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. M

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucién del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segun Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016




INFORME TECNICO ADMINISTRATIVO PARA EL PAGO
DIRECCION ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME (dd/mm/aaaa):

MFM-SDFTH-DDPPFTH-2020-001 04/12/2020
DATOS GENERALES
PUESTO QUE OCUPA:

NUMERO DE CEDULA /APELLIDOS-
NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR Y

Merchan Moncayo Maria Fernanda Analista de Disefio de Politica Publica de
1716042732 Fortalecimiento del Conocimiento 2

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE
INSTITUCIONAL: TENA / NAPO LA O EL SERVIDOR: Direccion de Politica Publica

de Fortalecimiento del Talento Humano

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
- Diana Elizabeth Casanova Sornoza — Maria Fernanda Merchan Moncayo - Carina
Vanessa Salazar Machado - Christian Giovanny Pazmifio Alvarez
Nombre del sefior Conductor: Jorge Enrique Rodriguez Herrera
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
Dia 1: 30/11/2020;
04:00 - Salida hacia la ciudad del Tena
08:00 — Llegada a la ciudad del Tena
09:00 — Llegada al Instituto Superior Tecnolégico Tena
09:30 — Atencidn a ciudadania para realizar el proceso de firmas de contratos.
10:00 — 21:00: Firma de Contratos (47contratos) del Programa de Becas Para el
Desarrollo de la Regidon Amazdnica 2020.
21:15 — Salida del Instituto Superior Tecnolégico Tena.
Dia 2: 01/12/2020;
08:00 — Llegada al Instituto Superior Tecnolégico Tena
08:20 — 16:00: Firma de Contratos (76 contratos) del Programa de Becas Para el
Desarrollo de la Region Amazdénica 2020.
16:00 — 17:00: Almuerzo
17:00 - 20:15 — Firma contratos.
20:30 - Salida del Instituto Superior Tecnoldgico Tena.
Dia 3: 02/12/2020;
08:00 — Llegada al Instituto Superior Tecnolégico Tena
08:20 —10:00: Firma de Contratos (2 contratos) del Programa de Becas Para el
Desarrollo de la Regiéon Amazdnica 2020.
11:15 — Salida hacia la ciudad de Quito.
15:00 — Llegada a la Ciudad de Quito.

Productos Alcanzados: 125 contratos suscritos por las personas beneficiarias
del programa de “Becas Nacionales Para el Desarrollo de la Region Amazdnica
2020

PN O
Punto de Atenci6n al Usuario: Calle Alpaliana E7-183 entre Diego de Aimagro y Whymper, Quito "g’.#‘"'-.
Edificio Matriz: Whymper E7-37 y Alpallana, edificio

| nQ -
L Bl EEA 10S
Cédigo Postal: 1701518. Quito - Ecuador TN
Teléfono: 593-2 3934-300 / Atencién Ciudadana: 1800 736 372 M / =
- s




INFORME TECNICO ADMINISTRATIVO PARA EL PAGO
DIRECCION ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

CONCEPTO FECHA N° FACTURA VALOR
Alimentacién 30/11/2020 12252 3.00
Alimentacidn 30/11/2020 003-002-000050705 7.90
Alimentacién 01/12/2020 12259 3.50
Alimentacién 01/12/2020 1657 7.50
Alimentacién 02/12/2020 12268 3.00
Hospedaje 02/12/2020 3637 34.00
TOTAL 58.90
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa 30/11/2020 02/12/2020 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajohabituales o del
HORA 04:00 15:00 cumplimiento del servicio institucional
hh:mm segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE'i
TIPO DE
B NePOiGE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre PEI-5373 Quito - Tena 30/11/2020 04:00 30/11/2020 08:00
Mov. Interna Inst.
Terrestre PEI-5373 Tecnoldgico 30/11/2020 09:00 30/11/2020 21:45

Superior Tena
Mov. Interna Inst.
Terrestre PEI-5373 Tecnoldgico 01/12/2020 | 08:00 01/12/2020 20:45

Superior Tena
Mov. Interna Inst.

Terrestre PEI-5373 Tecnoldgico 02/12/2020 08:00 02/12/2020 11:15
Superior Tena
Terrestre PEI-5373 Tena — Quito 02/12/2020 | 11:15 02/12/2020 15:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los
pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales,
caso contrario la liquidacidon se demorara eincluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados,se debera adjuntar
NOMBRE: Maria Fernanda Merchan la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su

Moncayo Delegado

Punto de Atenci6n al Usuario: Calle Alpaliana E7-183 entre Diego de Aimagro y Whymper, Quito
Edificio Matriz: Whymper E7-37 y Alpallana, edificio Delfos. Cédigo Postal: 1701518. Quito - Ecuador
Teléfono: 593-2 3934-300 / Atencién Ciudadana: 1800 736 372




SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LAO EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

NOMBRE: Andrea Oderay Davalos Ojeda

NOMBRE: Rafaela Hurtado Espinosa

CARGO: Directora de Disefio de Politica

Publica de Fortalecimiento del Talento Humano

CARGO: Subsecretaria de Fortalecimiento del
Talento Humano

i Para sustentar el reconocimiento y entrega de vidticos es necesario contar con la informacién completa del funcionario, se debe
incluir en el informe el nimero de cédula del funcionario

i Reforma Acuerdo Ministerial No. MDT-2015-0290, art. 2. Los rubros a reconocer Unicamente serdn hospedaje, alimentacidn,
combustible, pasajes, peajes. El listado detallado y respaldo con las facturas o notas de venta originales, en el caso de comprobantes
de venta fisicos, en caso de facturas electronicas deberdn enviar laimpresion RIDE, que justifican los gastos realizados.

i Accuerdo Ministerial No. 290, art. 14 Los funcionarios que para el cumplimiento de servicios institucionales, fuera del domicilio y/o
lugar habitual de trabajo utilizé un vehiculo institucional, debera adjuntar una copia de la hoja de ruta en la que conste el tipo de

vehiculo, nimero de placa, kilometraje recorrido, nombres y apellidos del conductor.
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INFORME TECNICO ADMINISTRATIVO PARA EL PAGO

DIRECCION ADMINISTRATIVA

t - EDUCACIO
CIENCIA, TECNOLOGIA E |

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa):

MFM-SDFTH-2020-001 26/11/2020
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: MERCHAN MONCAYO MARIA FERNANDA
ICEDULA DE IDENTIDAD: 1716042732

PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION: ANALISTA DE DISENO DE
POLITICA PUBLICA DE FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO 2

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

TENA-NAPO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE DISENO Y EVALUACION DE LA POLITICA PUBLICA DE
FORTALECIMIENTO DEL TALENTO HUMANO

FECHA SALIDA: 30-11-2020

HORA SALIDA: 04:00

FECHA LLEGADA: 01-12-2020 HORA LLEGADA: 23:59

IALVAREZ CHRISTIAN GIOVANNY,

CARINA SALAZAR

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: CASANOVA SORNOZA DIANA ELIZABETH, MERCHAN MONCAYO MARIA FERNANDA, PAZMINO

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

SOPORTE PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE FINANCIAMIENTO DEL PROGRAMA DE BECAS
NACIONALES PARA EL DESARROLLO DE LA REGION AMAZONICA 2020 EN EL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO TENA

TRANSPORTE
TIPO PE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA
maritimo, otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO-TENA 30-11-2020 04:00 30-11-2020 08:00
TERRESTRE INSTITUCIONAL TENA-QUITO 01-12-2020 20:00 01-12-2020 23:59
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: DEL PACIFICO TIPO DE CUENTA: AHORROS No. DE CUENTA: 1040172686

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

MARIA FERNANDA MERCHAN MONCAYO

ANDREA DAVALOS OJEDA
DIRECTORA DE DISENO Y EVALUACION DE LA POLITICA PUBLICA DE
FORTALECIMIENTO DEL TALENTO HUMANO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con
por lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por n idades institucionales la

Autoridad Nominadora autorice.
© De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como
la autorizacion quedaran insubsistentes
o El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro
del término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

RAFAELA HURTADO : : a7 : i
SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL TALENTG HUMANG descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de

casos excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad
o su Delegado.
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SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

Memorando Nro. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2020-0543-M

Quito, D.M., 01 de diciembre de 2020

PARA: Sr. Ing. Francisco Ricardo Carpio Lépez
Coordinador General Administrativo Financiero.

ASUNTO: Alcance - Solicitud autorizacién de movilizacion viaje firma de contratos

De mi consideracion:

En referencia al Memorando Nro. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2020-0523-M de 25 de
noviembre de 2020 y su alcance Memorando Nro. SENESCYT-SGCT-SDFTH-
2020-0527-M de fecha 26 de noviembre de 2020, mediante los cuales se solicitd la
movilizacién para el grupo de servidores publicos de Planta Central que viajaron a la
Amazonia, para cumplir con la suscripcidn de los contratos consecuentes del Programa de
Becas Nacionales Amazoénicas 2020, comedidamente solicito la ampliacién de la
comisién de servicios hasta el dia 02 de diciembre de 2020, por cuanto no se pudo
culminar con la suscripcién de los referidos documentos.

Se adjunta el listado de los servidores publicos, provincias de la Amazonia y su
ubicacion:

ANALISTAS

Aconda Ron Maria Elena
Casanova Sornoza Diana Elizabeth
Ati Olmedo Danilo Sebastian
Troya Esquivel Katherine Paola
Custode Fierro Marla Gabriela
Merchian Moncayo Maria Fernanda
Velandia Revelo Maria Verénica
Toledo Orellana David Fernando
Christian Giovanny Pazmifio Alvear
Salazar Machado Carina Vanessa

PROVINCIAS:

MORONA SANTIAGO

Instituto Tecnol6gico Superior Sucia

(AV. EFREN ZUNIGA Y LUIS SANGURIMA)

NAPO
Instituto Tecnoldgico Superior Tena
(BARRIO LAS PALMAS, AV. JUMANDY Y GLORIA PALACIOS)

PASTAZA
Instituto Superior Pedagégico Canelos — Bilingiie Intercultural
Punto de Atencion al Usuario: e Alpallan: 18 3 je Almagro y Whyr r, Quit Y ) a’w‘los 2 - : : \“f:% T
Edificio Matriz: Why y Alpallar f Delf Caédigo Postal: 1 18. Quito - Ecuador - § 3 = |
Teléfono: 59 )34 / Atenciéon Ciudadana: 18 £ m - T 5
= < st ‘&.’I.l‘/""1/2

* Documento firmado electronicamente por Quipux



SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

Memorando Nro. SENESCYT-SGCT-SDFTH-2020-0543-M

Quito, D.M., 01 de diciembre de 2020

(BARRIO PALATI, ATRAS DEL SUBCENTRO DE SALUD DE CANELOS, VIiA
PUYO- MACAS KM 27 MARGEN IZQUIERDO)

SUCUMBIOS
Instituto Superior Pedagégico Martha Bucaram de Roldés — Bilingiie Intercultural
(PARROQUIA LIMONCOCHA, VIA POMPEYA KM 31 MARGEN IZQUIERDO)

ZAMORA CHINCHIPE
Instituto Superior Tecnolégico Primero de Mayo
(AV.IVAN RIOFRIO ENTRE 22 DE NOVIEMBRE Y 13 DE ABRIL)

Por la favorable atencién a la presente le anticipo mi agradecimiento.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Rafaela Hurtado Espinosa
SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO DEL TALENTO HUMANO

Anexos:
- senescyt-sget-sdfth-2020-0523-m0443039001606852252.pdf
- senescyt-sget-sdfth-2020-0527-m_alcance_solicitud_de_movilizacion.pdf

Copia:
Sr. Ing. Adrian Rodrigo Jimenez Villacis

Analista de Compras Publicas 3
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